



Naturskyddsföreningen Nyköping & Oxelösund

Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelsen har sedan förra stämman utgjorts av:

Ordförande, Ann-Kristin Berg

Kassör, Bo Gustaver

Ledamot, Lars Pettersson

Ledamot, Maria Dirke

Ledamot, Anna Brodén

Ledamot, Ulla-Karin Danielsson

Ledamot, Lisa Wikström af Edholm

Ledamot Marie Strömquist

Valberedning: Nils Kjellberg och Håkan Larsson

Revisorer: Eva Grusell, Göran Ekström

Revisorssuppleanter: Mats Andersson och Angelica Lantz

Styrelsesammanträden/föreningsmöten:

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda möten sedan kretsstämman 15 februari med konstituerande möte, 20 mars, 17 april, 10 maj, 14 juni, 11 september, 11 oktober, 8 november, 6 december samt 17 januari. Årsmöte 14 februari.

Verksamheten under året:

Styrelsen har ägnat sig dels åt genomförande av ett flertal aktiviteter för medlemmar/allmänhet många i samarbete med andra aktörer och dels arbetat med att bevaka naturvärden i samband med olika slags kommunala planer i Nyköping och Oxelösund och tips från allmänheten.

Följande aktiviteter har genomförts under verksamhetsåret:

Ängstävlingen

Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund har för tredje året i rad genomfört vår Ängstävling. Vi har bytt namn till "Bjud på Blomsterkalas" för att gynna bin och andra pollinatörer. Vi hoppas att det tydligare markerar att flera olika typer av odlingar är intressanta att medverka med. Målet är att få människor intresserade av att skapa insektsvänliga områden i sina trädgårdar/balkonger/altaner för att främja biodiversitet bland främst pollinatörer. Vi fick in ett förslag från en bostadsrättsförening vilket medförde att vi inrättade ytterligare en kategori. Styrelsen för Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund utsåg en vinnare i respektive kategori. Vinnarna fick boken "Biologisk mångfald i din trädgård". Bostadsrättsföreningen fick även ett diplom för att kunna sätta upp tillgängligt för medlemmarna i föreningen. Övriga deltagare fick tröstpris i form av en påse frö av gammaldags blåklint.

22.5 Möte: Dialog och samverkan för klimat och miljö

Föreningsträff med bl a Oxelösunds hembygdsförening i Vuxenskolans regi. En klimatworkshop genomfördes. Ann-Kristin Berg medverkade från styrelsen.

27.5 Öppet Hus på Bigården Vid Stora Kungsladugården

Naturskyddsföreningen med Ulla-Karin Danielsson medverkade med information, Rädda bina, insekthotell, fladdermusholkar och lite annat på Öppet hus hos Nyköpings biodlare.

5.6 Naturum, Stendörren

En work-shop genomfördes av Linda Engström i samarbete med Naturskyddsföreningen.

10.6 Blomstervandring på Valsta äng

Blomstervandringen var mycket lyckad men det var tyvärr få som deltog. Monica Gustavsson och Karl-Joel Sundholm guidade oss.

17.6 Vilda blommornas dag

Vi uppmärksammade den i vår Facebookgrupp och tipsade om områden för utflykter i egen regi.

16 - 18.6 Riksstämman i Västerås

Styrelsens ordförande Ann-Kristin Berg deltog som ombud på riksstämman.

26-27.8 Kiladalens dag

Naturskyddsföreningen med Ulla-Karin Danielsson medverkade med information om Rädda bina-projektet, insekthotell, fladdermusholkar och lite annat i samarbete med Nyköpings biodlare på Kiladalens dag.

23.9 Klimathoppmötet samordnat med Klimatfestivalen

Överlag bra aktiviteter och stort deltagande under denna vackra lördag. Vi deltog med ett bord med våra skrifter mm och fick tillfälle att möta flera intresserade. Många intressanta föredrag och work-shops. Under Klimatfestivalen hölls bland annat en lugn demonstration med Rebellmammorna. Vi fick tillfälle att presentera oss från scenen och samtidigt dela ut pris till vinnaren i vår Ängstävling i kategorin bästa balkongodling. Flera kontaktade oss under dagen och vill engagera sig i föreningen vilket vi tacksamt tar emot. Ann-Kristin Berg, Lars Pettersson och Lisa Wikström af Edholm deltog från styrelsen.

14-15.10 Engagemangsdagar arrangerade av Riksförbundet

Marie Strömqvist deltog under dagarna som var mycket givande.

19.11 Medlemsdag i Ryssbergen arrangerad av Länsförbundet

Tema för dagen var "Läget för den biologiska mångfalden". Ett uppskattat möte där sedan styrelsen diskuterat frågan vidare tillsammans med vår representant i skogsgruppen som deltog på mötet.

Skrivelser och förfrågningar

Skrivelse till Nyköpings och Oxelösunds kommuner om projektet Naturskyddsföreningens rikstäckande projekt "Världens längsta blomsteräng"

Kretsen vill i samarbete med respektive kommun se hur vi kan bidra till projektet. Representanter har därefter träffat kommunerna och ser fram emot fortsatt arbete.

Remissarbete, och bevakning av olika naturvårds- samt exploateringsplaner i Nyköping och Oxelösund.

Naturvårdsrådet i Nyköping

29.5 Naturvårdsrådet bjöd in föreningarna till ett välbesökt möte i Jantorpskogen för att på platsinformera om de naturvårdsinsatser som är planerade där. Ann-Kristin berg och och Bo Gustaver deltog från styrelsen.

13.11 Möte i Naturvårdsrådet. Ann-Kristin Berg och Bo Gustaver deltog.

Remiss om Vindkraftverk vid Långgrund 1 och 2

Styrelsen har skickat svar på förslagen till placering vindkraftverken till Miljödomstolen i Nacka och för kännedom till Oxelösunds kommun, Nyköpings kommun, NSF Länsförbund, NSF Riksförbund, Länsstyrelsen och Svea vind.

Styrelsen har tagit ett enhälligt beslut gällande Långgrund enligt sammanställt förslag. Styrelsen ställer sig positiv till utbyggnaden av vindkraften vid Långgrund enligt beslut 231011. Styrelsen har noga tagit del av fakta deltagit i informationsmöten och följt utveckling i ärendet samt i skrivelsen redovisat de fakta som ligger till grund för beslutet.

Nyköpingsåns utveckling

Kommunen har köpt kraftverken från Vattenfall AB och har nu full rådighet över Nyköpingsåns utveckling. Ambitionen var att miljöanpassa och satsa på fiske, forspaddling besöksnäring mm.

Nu planerar kommunen att bygga om och stänga delar av de äldre kraftverken i ån.

Vi kommer att följa ärendet under 2024.

Övriga frågor

Styrelsen har påbörjat ett arbete för att utveckla hemsidan.

Dokumentärfilm om Nille på Ringsö. Naturskyddsföreningen har stötta inspelningen som en av sponsorerna.

De årliga bidraget till Klimatfestivalen har omfördelats till en filmvisning av filmen "Avtryck" regisserad av sörmländska regissören Mattias Olsson.

Naturskyddsföreningen Nyköping- Oxelösund i janurari 2024

Ordförande Ann-Kristin Berg

Kassör Bo Gustaver

Ledamot Maria Dirke

Ledamot Lars Pettersson

Ledamot Ulla-Karin Danielsson

Ledamot Anna Brodén

Ledamot Lisa Wikström af Edholm

Marie Strömqvist